Nivå 3 er verdier som ikke er basert på observerbare markedsdata. Verdsettelsen av Eika Boligkreditt AS er basert på en

vurdering av egenkapitalen i selskapet. Verdsettelsen av Eika Gruppen AS tar utgangspunkt i en verdivurdering av de enkelte

selskapene som inngår i gruppen, og en samlet verdi for konsernet totalt, basert på relevante verdsettelsesmetoder. Denne

verdivurderingen blir vurdert opp imot sist kjente emisjons- og/eller omsetningskurs, hensyntatt bankens egne vurderinger av

hendelser frem til balansedagen. Til sammen utgjør disse aksjene kr 72,4 mill. kroner av totalt kr 84,5 mill. kroner i nivå 3.

Note 26 – Sertifikater og obligasjoner

Bankens obligasjoner er klassifisert til virkelig verdi over resultatet (evt. virkelig verdi over utvidet resultat).

Obligasjonsporteføljen er verdsatt til virkelig verdi og løpende endring i verdiene blir bokført over egenkapitalen og vist i

«totalresultatet» som «endring på finansielle eiendeler tilgjengelig for salg». Realisert gevinst/tap ved salg av obligasjoner blir

resultatført.

Pr. 31.12.2021 er ikke noe av beholdningen av obligasjonsporteføljen stillet som sikkerhet for F-lån.
Vi har derimot deponert kr 286 mill. som er klargjort som sikkerhet for F-lån dersom vi får behov for F-lån.

2020

Kursendring

Sensitivitetsanalyse for verdsettelse i nivå 3 -20 % -10 % 10 % 20 %

Verdipapir til virkelig verdi over resultatet 195 220 268 293

Verdipapir til virkelig verdi over andre inntekter og kostnader 67.790 76.263 93.211 101.684

Sum eiendeler 67.985 76.483 93.479 101.977

2021 Kostpris Virkelig verdi Bokført verdi

Rentebærende verdipapirer

Stat / statsgaranterte 39.031 38.944 38.944

Kommune / fylke 81.007 81.038 81.038

Bank og finans 23.133 23.249 23.249

Obligasjoner med fortrinsrett 256.544 256.429 256.429

Industri 0 0 0

Sum rentebærende verdipapirer 399.715 399.660 399.660

Herav børsnoterte verdipapir 351.712 351.612 351.612

2020 Kostpris Virkelig verdi Bokført verdi

Rentebærende verdipapirer

Stat / statsgaranterte 10.000 10.025 10.025

Kommune / fylke 54.042 54.052 54.052

Bank og finans 102.400 102.514 102.514

Obligasjoner med fortrinsrett 259.581 259.548 259.548

Industri 0 0

Sum rentebærende verdipapirer 426.023 426.139 426.139

Herav børsnoterte verdipapir 426.023 426.139 426.139

56

Note 27 – Aksjer, egenkapitalbevis og fond til virkelig verdi over

resultatet

Pr. 31.12.2021 er ikke noe av beholdningen pengemarkedsfond stillet som sikkerhet for F-lån.

Orgnummer Antall Kostpris Bokført verdi Antall Kostpris Bokført

Sum rentebærende verdipapirer (overført fra forrige tabell) 399.715 399.660 426.023 426.139

Aksjer

Ocean Yield AS 991 844 562 10.000 699 265

Yara International ASA 986 228 608 2.000 740 712

Norsk Hydro ASA 914 778 271 10.000 468 399

Borregaard ASA 998 753 562 5.000 406 709

OKEA ASA 915 419 062 5.812 119 60

RomReal Estate AS 990 524 033 1.912 987 4

Norwegian Air Shuttle ASA 965 920 358 368 982 4 135 980 12

NBNP 2 AS 998 845 467 8.083 367 244 8.083 367 244

Sum aksjer 1.349 248 4.766 2.405

Egenkapitalbevis

Hjelmeland Sparebank 937 896 581 0 0 13.630 1.499 1.363

Sum egenkapitalbevis 0 0 1.499 1.363

Aksje- og pengemarkedsfond

Aksjefond:

Storebrand Norge Fossil 918 660 313 1.814 2.357 3.191

DNB Grønt 971 580 488 725 1.638 1.797

JPM China 1.565 1.550 1.655

Alfred Berg Gambak 953 110 474 59 1.912 3.068 71 2.227 2.978

KLP Norden 980 854 043 409 2.582 3.133 336 2.067 2.119

KLP Aksjer Frem Ind II 996 716 678 682 1.716 1.648

KLP Aksjer Noreg Ind II 992 966 092 567 1.714 1.811

Pengemarkedsfond:

Eika Kreditt 912 370 275 14.906 14.516 14.805 14.160 13.774 13.856

Eika Likviditet 893 253 432 23.855 24.075 23.929 23.696 23.915 23.798

Pluss Likviditet 975 972 301 11.148 11.047 11.098 11.045 10.945 11.008

Forte Pengemarked 996 575 977 109.358 10.847 10.798 108.940 10.806 10.732

Eika Sparebank 983 231 411 48.644 49.321 49.032

Sum aksje- og pengemarkedsfond 117.730 119.322 69.279 71.134

Sum aksjer og andeler til virkelig verdi over resultatet 119.079 119.570 75.544 74.902

Sum verdipapirer til virkelig verdi over resultatet 518.794 519.230 501.567 501.041

2021 2020

57

Note 28 – Aksjer og egenkapitalbevis til virkelig verdi over utvidet

resultat

Orgnummer Antall  Kostpris  Bokført verdi  Mottatt utbytte

Aksjer til virkelig verdi over andre inntekter

og kostnader

Visa Norge 7,28E+14 0 791 147

Oppdal Eiendomsmegling AS 913 368 002 1.770 900 3.216 0

Spama 916 148 600 90 38 138 18

Eika VBB AS (Vipps) 921 859 708 1.220 3.881 6.637 0

Eika Gruppen AS 979 319 568 267.017 13.033 45.126 5.274

Eika Boligkreditt AS 885 621 252 6.488.636 27.077 27.270 774

SDC AF 2.017 922 1.063 0

Sum aksjer og egenkapitalbevis til virkelig verdi 45.851 84.241 6.213

2021

Orgnummer Antall  Kostpris  Bokført verdi  Mottatt utbytte

Aksjer til virkelig verdi over andre inntekter

og kostnader

Trondheim Aktiv Eiendomsmegling AS 630 1.800 630 0

Visa Norge 7,28E+14 0 802 735

Oppdal Eiendomsmegling AS 913 368 002 1.770 900 2.109 0

Spama 916 148 600 90 38 144 25

Eika VBB AS (Vipps) 921 859 708 1.141 3.552 4.516 0

Eika Gruppen AS 979 319 568 267.017 13.033 43.043 5.340

Eika Boligkreditt AS 885 621 252 7.557.944 31.539 32.383 641

SDC AF 2.017 922 1.110 0

Sum aksjer og egenkapitalbevis til virkelig verdi 51.784 84.737 6.742

2020

2021 2020

Balanseført verdi 01.01. 84.737 79.610

Tilgang 329 500

Avgang -4.604 -267

Realisert gevinst/tap -607 9

Netto urealisert gevinst på ordinært resultat -55 78

Netto urealisert gevinst over andre inntekter og kostnader 4.441 4.807

Balanseført verdi 31.12. 84.241 84.737

58

Note 29 – Tilknyttet selskap

Note 30 – Finansielle derivater

Rentebytteavtaler er inngått for å sikre renterisikoen knyttet til fastrente utlån eller innskudd. Rentebytteavtale er en avtale om å

betale flytende rente og motta en fast rente eller motsatt, på en avtalt hovedstol. På forfallstidspunktene utveksles de aktuelle

rentebeløp. Som sikringsforretning består risikoen ved en slik avtale i at det ikke er perfekt samvariasjon mellom

sikringsavtalen og den sikrede posten. Rentebytteavtalene per 31.12.21 er knyttet opp mot fastrentelån som utgjør kr 33,1 mill.